9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 31 de Outubro de 2019.
e tendo em vista os elementos que
instruem o Processo nº 1920/2019.

Pancas - ES, 30 de Outubro de
2019.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 536151

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de
Pedro Canário torna público,
de  acordo  com  as  disposições
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 0082/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE MODERNIZAÇÃO
E GERECIAMENTO ELETRÔNICO
DE INFORMAÇÕES
ADMINISTRATIVAS E
PORTAL OFICIAL, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL.
Empresa(s) Vencedora(s): AGAPE
ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA EPP nos lotes 1 e 2 no valor
total de R$ 93.995,33.
Pedro Canário/ES, 30 de outubro
de 2019.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 536110

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 000028/2019
PROCESSO Nº 002010/2019

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC
147/2014)

2ª REPUBLICAÇÃO
O Município de Rio Novo do Sul-ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, em cumprimento às Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, para REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO E PLANTIO DE
GRAMA ESMERALDA E COMPOSTO
ORGÂNICO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
E DE OBRAS, TRANSPORTES E
SERVIÇOS PÚBLICOS, DESTE
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL.
ABERTURA: 14 de novembro de
2019, às 09:00.
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES,
31 de outubro de 2019.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 536091

São Mateus

RESULTADO FINAL - PREGÃO
PRESENCIAL N°. 029/2019

A PMSM, neste ato representada
pela Pregoeira, divulga abaixo o
resultado final do Pregão Presencial
029/2019, conforme transcrito
abaixo:
- MULTIFACE SERVIÇOS E
PRODUÇÕES LTDA - ME: Item 01,
com o valor unitário de R$ 61,00 e
valor total de R$ 671.000,00.
- TERRAPLANAGEM TICHE LTDA -
ME: Item 02 com o valor unitário
de R$ 150,00 e valor total de R$
2.100.000,00; Item 03 com o valor
unitário de R$ 110,00 e valor total
de R$ 330.000,00; Item 04 com o
valor unitário de R$ 80,00 e valor
total de R$ 360.000,00; Item 05
com o valor unitário de R$ 144,00
e valor total de R$ 288.000,00;
Item 06 com o valor unitário de
R$ 100,00 e valor total de R$
200.000,00.

São Mateus/ES, 30/10/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 535957

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a contratação da empresa INNOVA
SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA
(CNPJ Nº 10.464.771/0001-93),
cujo objeto é “Contratação
de empresa de tecnologia,
computação e engenharia -
Gestão de programas para
processo de sistema de pré
matrículas para o ano letivo
2020”, pelo valor total estimado
de R$ 16.600,00 (dezesseis mil e
seiscentos reais) conforme processo
n° 019.231/2019, determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 30/10/2019.
JOSÉ ADILSON V. DE JESUS
Secretário Munic. de Educação.

Protocolo 536066

Vila Velha

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 022/2019

A Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria Municipal
de Obras da Prefeitura Municipal
de Vila Velha, comunica aos
interessados que realizará licitação
na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO,
conforme processo nº 29540/2019,
objetivando a contratação de
empresa para EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE EXPANSÃO DA
ILUMINAÇÃO DO CAMPO DOS
SANTOS, SITUADO À RUA
RAMIRO LEAL RÉIS, 99-183  -
ARIBIRI, NESTE MUNICÍPIO,
COM FORNECIMENTO DE

MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA,
SOB O REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO.  O
recebimento dos envelopes
contendo as Propostas de Preços
e os Documentos de Habilitação
se dará às 14h:30h do dia 19
de novembro de 2019, na Sala
de Reuniões da CPL, na sede
da SEMOB, localizada à Avenida
Saturnino Rangel Mauro, 340, Praia
de Itaparica, Vila Velha, ES. O edital
e seus anexos poderão ser obtidos
através do site do Município de Vila
Velha, no endereço www.vilavelha.
es.gov.br/licitacoes.

Vila Velha, ES,
30 de outubro de 2019.

Alberto Jorge de Matos
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 536292

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 023/2019
A Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria Municipal
de Obras da Prefeitura Municipal
de Vila Velha, comunica aos
interessados que realizará licitação
na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO,
conforme Processo nº 46460/2019,
objetivando a contratação de
empresa para EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE REFORMA DO
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO
IDOSO - CCI, NO BAIRRO PRAIA
DA COSTA, NESTE MUNICÍPIO,
COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA,
SOB O REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO UNITÁRIO.  O
recebimento dos envelopes
contendo as Propostas de Preços
e os Documentos de Habilitação
se dará às 14h:30h do dia 20
de novembro de 2019, na Sala
de Reuniões da CPL, na sede
da SEMOB, localizada à Avenida
Saturnino Rangel Mauro, 340, Praia
de Itaparica, Vila Velha, ES. O edital
e seus anexos poderão ser obtidos
através do site do Município de Vila
Velha, no endereço www.vilavelha.
es.gov.br/licitacoes

Vila Velha, ES,
30 de outubro de 2019.

Alberto Jorge de Matos
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 536296

CONTRATO  Nº 305/2019
Processo nº 14015/2019

Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado: SANTAMARIA
CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
INFANTIL (UMEI) TIA NENZINHA,
NO BAIRRO DIVINO ESPÍRITO
SANTO, NESTE MUNICÍPIO, sob o
regime de empreitada por preço
unitário, com fornecimento de
materiais e equipamentos.
Prazo de Execução: 510
(quinhentos e dez) dias.
Prazo de Vigência: 570
(quinhentos e setenta) dias.
Valor R$ 4.146.938,02 (quatro

milhões, cento e quarenta e seis
mil, novecentos e trinta e oito reais
e dois centavos).
Dotação Orçamentária: 20.02 -
12.0365.2827.3.105 - Construção,
Expansão, Modernização e
Garantia de Acessibilidade Física da
Infraestrutura da Educação Infantil
- 4.4.90.51 - Obras e Instalações
- Fonte 1/124 - Transferências
de Recursos do FNDE; 20.02 -
12.0365.2827.3.105 - Construção,
Expansão, Modernização e
Garantia de Acessibilidade Física da
Infraestrutura da Educação Infantil
- 4.4.90.51 - Obras e Instalações -
Fonte 1/113 - Fundeb (40%); 20.02
- 12.0365.2827.3.105 - Construção,
Expansão, Modernização e
Garantia de Acessibilidade Física
da Infraestrutura da Educação
Infantil - 4.4.90.51 - Obras
e Instalações - Fonte 1/111
- Receita de Impostos e de
Transferência de Impostos; 20.02 -
12.0365.2827.3.105 - Construção,
Expansão, Modernização e
Garantia de Acessibilidade Física da
Infraestrutura da Educação Infantil
- 4.4.90.51 - Obras e Instalações
- Fonte 1/120 - Transferência do
Salário Educação
Base Legal: Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 25/10/2019.

Roberto Antonio Beling Neto
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 536297

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 129/2019

HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 38.336/2018

O Município de Vila Velha, por
intermédio do(a) Secretário(a)
Municipal, torna público, de acordo com
as disposições da Lei nº 10.520/2002
e com aplicação subsidiária da Lei
8.666/93 consolidada, o Resultado e
Homologação do Pregão Eletrônico nº
129/2019.
Objeto: Prestação de serviço,
por empresa especializada e
devidamente licenciada, de
destinação ambientalmente
adequada de Resíduos de
Serviços de Saúde (RSS) do
Grupo B/Resíduos Classe
I - Perigosos: produtos
farmacêuticos (medicamentos
vencidos, deteriorados ou
não utilizados), efluentes de
processadores de imagem
(fixadores e reveladores),
lâminas de chumbo e resíduo
de mercúrio, provenientes dos
Serviços Públicos Municipais de
Saúde de Vila Velha, geridos pela
Secretaria Municipal de Saúde
(SEMSA), e dos munícipes, com
a finalidade de atender a este
Município, por intermédio da
Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos (SEMSU).
Lote I - Marca Construtora e
Serviços Ltda, no valor de R$
12.879,08 (doze mil oitocentos
setenta e nove reais e oito
centavos).
Os autos encontram-se com vistas
franqueadas aos interessados.

Vila Velha (ES), 30/10/2019.
Marizete de Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos

Protocolo 536029

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-10-31T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial